



*ZAC de la Vigonnière  
Rue Blaise Pascal  
18400 SAINT FLORENT SUR CHER  
Tél : 02 48 55 39 66*

## **COMPTES ANNUELS au 31 décembre 2025**

**ASSOC FDGEDA**

2701 Route d'Orléans

18230 SAINT-DOULCHARD

SIRET : 32476630200024

**ASSOC FDGEDA**

**Du 01/01/2025 au 31/12/2025**

*COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024*

Rapport	5
<b>COMPTES ANNUELS</b>	7
Bilan Actif	8
Bilan Passif	9
Bilan Actif détaillé	10
Bilan Passif détaillé	11
Compte de résultat	13
Compte de résultat détaillé	15
<b>ETATS DE GESTION</b>	19
Soldes intermédiaires de gestion	20
Soldes intermédiaires de gestion détaillés	21
<b>ANNEXE COMPTABLE</b>	25
<b>LIASSE FISCALE</b>	41
Réel Normal BIC	43

**ASSOC FDGEDA**

**Du 01/01/2025 au 31/12/2025**

*COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024*

Dans le cadre de la mission d'examen des comptes annuels qui a été réalisée pour l'entité :

**ASSOC FDGEDA**

**Pour l'exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025**

Et conformément aux termes de notre lettre de mission en date du 02/02/2021, nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil National de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission d'examen limité des comptes.

Ces comptes ont été préparés sous la responsabilité de la direction. Il nous appartient, sur la base de notre examen limité, d'exprimer notre conclusion sur ces comptes.

Cette norme requiert la mise en œuvre de diligences limitées conduisant à une assurance, moins élevée que celle résultant d'un audit, que les comptes annuels ne comportent pas d'anomalies significatives.

Un examen de cette nature ne comprend pas tous les contrôles propres à un audit, mais se limite à mettre en œuvre des procédures analytiques et à obtenir de la direction les informations que nous avons estimées nécessaires.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé d'éléments qui nous conduisent à considérer que les comptes ne sont pas établis, dans tous leurs aspects significatifs, conformément au référentiel comptable qui leur est applicable.

Fait à Saint Doulchard,

Mme Aurélie TALBOT,  
Expert-comptable.

Mme Laëtitia CHERRIER BIZET,  
Expert-comptable.

Signé par Aurelie Talbot  
Le 7 mai 2026

Signé par Laetitia Cherrier Bizet  
Le 7 mai 2026



doc\_64ye  
tx\_ddo0AGDeoXMb



doc\_64ye  
tx\_ddo0AGDeoXMb

## **COMPTES ANNUELS**

# BILAN ACTIF

ASSOC FDGEDA

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024

	Valeur au 31/12/2025			% de l'actif	Valeur au 31/12/2024	% de l'actif
	brute	amort. & dépréc.	nette			
Frais d'établissement						
<b>Immobilisations incorporelles</b>				0.18		0.25
Frais de développement						
Donations temporaires d'usufruit						
Concessions, brevets, licences, ...	14 762	10 959	3 802		5 433	
Autres immobilisations incorporelles						
Immob. incorp. en cours, av. acptes						
<b>Immobilisations corporelles</b>				6.80		2.56
Terrains						
Constructions						
Inst. techniques, matériel et outillages ...	212 978	179 622	33 356		48 451	
Autres immobilisations corporelles	197 180	90 389	106 791		6 355	
Immob. corp. en cours, av. acptes						
Biens reçus legs /donat. dest. être cédés						
<b>Immobilisations financières</b>				2.43		2.28
Participations	49 172		49 172		47 734	
Créances rattachées à des particip.						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	1 000		1 000		1 000	
<b>TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISÉ (I)</b>	<b>475 092</b>	<b>280 971</b>	<b>194 121</b>	<b>9.42</b>	<b>108 972</b>	<b>5.10</b>
Stocks et en-cours						
<b>Créances</b>				26.35		27.92
Créances Clients, usagers et cptes ratt.	573 767	40 622	533 146		549 670	
Créances reçues par legs ou donations						
Autres créances	5 470		5 470		42 612	
Charges constatées d'avance	4 576		4 576		4 459	
Valeurs mobilières de placement	770 097		770 097	37.36	770 097	36.03
Instr. financiers à terme, jetons détenus						
Disponibilités	553 769		553 769	26.87	661 576	30.95
<b>TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT (II)</b>	<b>1 907 679</b>	<b>40 622</b>	<b>1 867 058</b>	<b>90.58</b>	<b>2 028 415</b>	<b>94.90</b>
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement emprunts (IV)						
Écarts de conversion diff. éval. - Actif (V)						
<b>TOTAL GÉNÉRAL DE L'ACTIF (I + II + III + IV + V)</b>	<b>2 382 771</b>	<b>321 593</b>	<b>2 061 178</b>	<b>100</b>	<b>2 137 388</b>	<b>100</b>

# BILAN PASSIF

ASSOC FDGEDA

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024

	Valeur au 31/12/2025	% du passif	Valeur au 31/12/2024	% du passif
<b>Fonds propres sans droit de reprise</b>		6.93		6.68
Fonds propres statutaires	141 463		141 463	
Fonds propres complémentaires	1 364		1 364	
<b>Fonds propres avec droit de reprise</b>				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires				
Ecarts de réévaluation				
<b>Réserves</b>		1.33		1.28
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves pour projet de l'entité				
Autres réserves	27 441		27 441	
Report à nouveau	1 622 897	78.74	1 632 995	76.40
Excédent ou déficit de l'exercice	-57 503	-2.79	-10 098	-0.47
<b>Situation nette (sous-total)</b>	<b>1 735 662</b>	<b>84.21</b>	<b>1 793 164</b>	<b>83.90</b>
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
<b>TOTAL DES FONDS PROPRES (I)</b>	<b>1 735 662</b>	<b>84.21</b>	<b>1 793 164</b>	<b>83.90</b>
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés				
<b>TOTAL DES FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS (II)</b>				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges	39 886	1.94	36 690	1.72
<b>TOTAL DES PROVISIONS (III)</b>	<b>39 886</b>	<b>1.94</b>	<b>36 690</b>	<b>1.72</b>
Emprunts obligataires et assimilés				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières diverses				
Instruments financiers à terme				
Dettes Fournisseurs et comptes rattachés	21 878	1.06	43 204	2.02
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	79 752	3.87	73 417	3.43
Personnel et comptes rattachés	68 689	3.33	57 749	2.70
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	10 734	0.52	2 450	0.11
Produits constatés d'avance	104 577	5.07	130 714	6.12
<b>TOTAL DES DETTES (IV)</b>	<b>285 631</b>	<b>13.86</b>	<b>307 533</b>	<b>14.39</b>
Ecarts de conversion et différences d'évaluation - Passif (V)				
<b>TOTAL GÉNÉRAL DU PASSIF (I + II + III + IV + V)</b>	<b>2 061 178</b>	<b>100</b>	<b>2 137 388</b>	<b>100</b>

# BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

ASSOC FDGEDA

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024

	Valeur nette au 31/12/2025	Valeur nette au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, ....	3 802.49	5 432.82	-1 630.33	-30.01
BREVETS, MARQUES, LOGICIELS, L	14 761.66	14 761.66		
AMORT. BREV, MARQ, LOGIC, LICE	-10 959.17	-9 328.84	-1 630.33	-17.48
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Installations techniques, matériel et outillages industriels	33 356.06	48 450.66	-15 094.60	-31.15
MATÉRIEL ET OUTILLAGE	212 978.31	212 978.31		
AMORT MATERIEL INDUSTRIEL	-179 622.25	-164 527.65	-15 094.60	-9.17
Autres immobilisations corporelles	106 790.73	6 354.68	100 436.05	
MATÉRIEL DE TRANSPORT	149 660.53	24 663.93	124 996.60	506.80
MATÉRIEL DE BUREAU ET INFORMAT	30 130.50	30 130.50		
MOBILIER	17 389.13	17 389.13		
AMORTIS. MATÉRIEL DE TRANSPORT	-45 137.89	-24 242.65	-20 895.24	-86.19
AMORTIS. MATÉR.BUREAU ET INFOR	-28 606.86	-26 417.47	-2 189.39	-8.29
AMORTIS. MOBILIER	-16 644.68	-15 168.76	-1 475.92	-9.73
<b>Immobilisations financières</b>				
Participations	49 171.50	47 734.00	1 437.50	3.01
AUTRES TITRES	49 171.50	47 734.00	1 437.50	3.01
Autres immobilisations financières	1 000.00	1 000.00		
DÉPÔTS ET CAUTIONNEMENTS	1 000.00	1 000.00		
<b>TOTAL DE L'ACTIF IMMOBILISÉ (I)</b>	<b>194 120.78</b>	<b>108 972.16</b>	<b>85 148.62</b>	<b>78.14</b>
<b>Créances</b>				
Créances Clients, usagers et comptes rattachés	533 145.55	549 670.44	-16 524.89	-3.01
Autres créances	5 470.00	42 612.44	-37 142.44	-87.16
Charges constatées d'avance	4 575.78	4 459.20	116.58	2.61
CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	4 575.78	4 459.20	116.58	2.61
Valeurs mobilières de placement	770 097.02	770 097.02		
TITRES DE PLACEMENT	770 097.02	770 097.02		
Disponibilités	553 769.15	661 576.37	-107 807.22	-16.30
CREDIT AGRICOLE COMPTE COURANT	195 236.37	262 664.07	-67 427.70	-25.67
CREDIT MUTUEL COMPTE COURANT	95 975.91	96 673.10	-697.19	-0.72
CRCA COMPTE CARBURANT	1 493.09	1 870.80	-377.71	-20.19
CREDIT AGRICOLE CSL	157 786.63	215 231.46	-57 444.83	-26.69
CREDIT MUTUEL LIVRET BLEU	86 950.09	85 113.74	1 836.35	2.16
INTERETS COURUS A RECEVOIR	16 233.86		16 233.86	
CAISSE	93.20	23.20	70.00	301.72
<b>TOTAL DE L'ACTIF CIRCULANT (II)</b>	<b>1 867 057.50</b>	<b>2 028 415.47</b>	<b>-161 357.97</b>	<b>-7.95</b>
<b>TOTAL GÉNÉRAL DE L'ACTIF (I + II + III + IV + V)</b>	<b>2 061 178.28</b>	<b>2 137 387.63</b>	<b>-76 209.35</b>	<b>-3.57</b>

# BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

ASSOC FDGEDA

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
<b>Fonds propres sans droit de reprise</b>				
Fonds propres statutaires	141 462.75	141 462.75		
FONDS ASSOCIATIF (SDR)	141 462.75	141 462.75		
Fonds propres complémentaires	1 363.55	1 363.55		
LEGS DONATIONS (CONTREPARTIE A	1 363.55	1 363.55		
<b>Réserves</b>				
Autres réserves	27 440.82	27 440.82		
RÉSERVE LÉGALE	27 440.82	27 440.82		
Report à nouveau	1 622 897.18	1 632 995.10	-10 097.92	-0.62
REPORT À NOUVEAU (SOLDE CRÉDIT	1 622 897.18	1 632 995.10	-10 097.92	-0.62
Excédent ou déficit de l'exercice	-57 502.60	-10 097.92	-47 404.68	-469.45
<b>Situation nette (sous-total)</b>	<b>1 735 661.70</b>	<b>1 793 164.30</b>	<b>-57 502.60</b>	<b>-3.21</b>
<b>TOTAL DES FONDS PROPRES (I)</b>	<b>1 735 661.70</b>	<b>1 793 164.30</b>	<b>-57 502.60</b>	<b>-3.21</b>
<b>TOTAL DES FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS (II)</b>				
Provisions pour charges	39 886.00	36 690.00	3 196.00	8.71
PROV PENSIONS & OBLIGAT SIMIL	39 886.00	36 690.00	3 196.00	8.71
<b>TOTAL DES PROVISIONS (III)</b>	<b>39 886.00</b>	<b>36 690.00</b>	<b>3 196.00</b>	<b>8.71</b>
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	21 878.36	43 203.58	-21 325.22	-49.36
Dettes fiscales et sociales	79 752.03	73 417.29	6 334.74	8.63
SÉCURITÉ SOCIALE MSA	53 242.39	49 289.52	3 952.87	8.02
COTIS HARMONIE	5 212.64	4 974.48	238.16	4.79
CHARGES SOCIALES S/CONGÉS À PA	16 505.86	17 176.11	-670.25	-3.90
PRÉLÈVEMENTS À LA SOURCE (IRPP	2 128.03	1 436.02	692.01	48.19
TVA DUE INTRACOMMUNAUTAIRE		18.23	-18.23	-100.00
TVA À DÉCAISSER	2 257.00	124.00	2 133.00	
FORMATION PROFESSIONNELLE/TA	406.11	398.93	7.18	1.80
Personnel et comptes rattachés	68 689.07	57 749.44	10 939.63	18.94
Autres dettes	10 734.36	2 449.52	8 284.84	
EARL DES BARRES		763.72	-763.72	-100.00
EARL BAUMGARTNER	27.00		27.00	
BONNEAU HENRI	173.60		173.60	
EARL DOMAINE DE RELIBERT		343.39	-343.39	-100.00
SARL DES VOLAIRES D'ENSEFORT		55.00	-55.00	-100.00
EARL METAIRIE D'EN HAUT	286.26		286.26	
SCEA DE BELLEFIOLE		68.04	-68.04	-100.00
DE BRACH GENEVIEVE		279.91	-279.91	-100.00
SCEA GANGNERON		120.00	-120.00	-100.00
SCEA DES CHAMPS DU LOUP		208.87	-208.87	-100.00
GERBAULT THIERRY		120.00	-120.00	-100.00
SCEA DU BOIS CALLOT	259.87		259.87	
SCEA GUIDOUX	10.00	10.00		
SCEA PUITS - RÉSERVE		165.63	-165.63	-100.00
SCEA DES VALLEES		314.96	-314.96	-100.00
AUTRES COMPTES DEBIT OU CREDIT	55.00		55.00	
DIV C/PTE CRED & CHARG A PAYER	9 922.63		9 922.63	
Produits constatés d'avance	104 576.76	130 713.50	-26 136.74	-20.00
PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	104 576.76	130 713.50	-26 136.74	-20.00
<b>TOTAL DES DETTES (IV)</b>	<b>285 630.58</b>	<b>307 533.33</b>	<b>-21 902.75</b>	<b>-7.12</b>

BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

ASSOC FDGEDA

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
TOTAL GÉNÉRAL DU PASSIF (I + II + III + IV + V)	2 061 178.28	2 137 387.63	-76 209.35	-3.57

# COMPTE DE RÉSULTAT

**ASSOC FDGEDA**

**Du 01/01/2025 au 31/12/2025**

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
<b>Produits d'exploitation</b>				
Cotisations	579 305		579 305	
Ventes de biens et services				
Ventes de biens				
<i>dont ventes de dons en nature</i>				
Ventes de prestations de services	40 764	661 346	-620 582	-93.84
<i>dont parrainages</i>				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	250 563	252 045	-1 483	-0.59
Versements des fondateurs ou cons. dotation consommable				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels				
Mécénats				
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières				
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions	36 690	41 401	-4 711	-11.38
Produits des cessions d'immobilisations incorp. et corp.				
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	21	116	-95	-81.67
<b>TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>	<b>907 343</b>	<b>954 909</b>	<b>-47 565</b>	<b>-4.98</b>
<b>Charges d'exploitation</b>				
Achats de marchandises				
Variation de stocks				
Autres achats et charges externes	218 260	258 554	-40 294	-15.58
Aides financières				
Impôts, taxes et versements assimilés	20 346	22 512	-2 166	-9.62
Salaires	460 977	450 018	10 959	2.44
Cotisations sociales	181 245	174 684	6 561	3.76
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	50 505	32 236	18 269	56.67
Dotations aux provisions	39 886	36 690	3 196	8.71
Valeur comptable des immobs. incorp. et corp. cédées				
Report des fonds dédiés				
Autres charges	9	585	-576	-98.49
<b>TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>	<b>971 228</b>	<b>975 278</b>	<b>-4 050</b>	<b>-0.42</b>
<b>1-RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>	<b>-63 884</b>	<b>-20 369</b>	<b>-43 515</b>	<b>-213.63</b>

# COMPTE DE RÉSULTAT

ASSOC FDGEDA

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
<b>Produits financiers</b>				
De participation				
D'autres valeurs mobilière et créances actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	6 382	21 999	-15 618	-70.99
Reprises sur dépréciations et provisions		719	-719	-100.00
Différences positives de change				
Produits de cessions d'immobilisations financières				
Produits nets sur cessions de VMP, d'instruments de trésor.				
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)</b>	<b>6 382</b>	<b>22 719</b>	<b>-16 337</b>	<b>-71.91</b>
<b>Charges financières</b>				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Valeur comptable des immobilisations financières cédées				
Charges nettes sur cessions de VMP, d'instruments de trésor.				
<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)</b>				
<b>2-RÉSULTAT FINANCIER (III-IV)</b>	<b>6 382</b>	<b>22 719</b>	<b>-16 337</b>	<b>-71.91</b>
<b>3-RÉSULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV)</b>	<b>-57 503</b>	<b>2 350</b>	<b>-59 852</b>	
Produits exceptionnels (V)		780	-780	-100.00
Charges exceptionnelles (VI)		11 123	-11 123	-100.00
<b>4-RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)</b>		<b>-10 343</b>	<b>10 343</b>	<b>100.00</b>
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)		2 105	-2 105	-100.00
<b>TOTAL DES PRODUITS (I+III+V)</b>	<b>913 725</b>	<b>978 408</b>	<b>-64 683</b>	<b>-6.61</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VII+VIII)</b>	<b>971 228</b>	<b>988 506</b>	<b>-17 278</b>	<b>-1.75</b>
<b>EXCÉDENT OU DÉFICIT</b>	<b>-57 503</b>	<b>-10 098</b>	<b>-47 405</b>	<b>-469.45</b>
<b>Contributions volontaires en nature</b>				
Dons en nature				
Prestations en nature				
Bénévolat	5 280	4 935	345	6.99
<b>TOTAL DES CONTRIB. VOLONTAIRES EN NATURE</b>	<b>5 280</b>	<b>4 935</b>	<b>345</b>	<b>6.99</b>
<b>Charges des contributions volontaires en nature</b>				
Secours en nature				
Mises à disposition gratuite de biens				
Prestations en nature				
Personnel bénévole	5 280	4 935	345	6.99
<b>TOTAL CHARGES DES CONTRIB. VOLONTAIRES EN NAT.</b>	<b>5 280</b>	<b>4 935</b>	<b>345</b>	<b>6.99</b>
<b>TOTAL</b>	<b>-57 503</b>	<b>-10 098</b>	<b>-47 405</b>	<b>-469.45</b>

# COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

**ASSOC FDGEDA**

**Du 01/01/2025 au 31/12/2025**

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
<b>Produits d'exploitation</b>				
Cotisations	579 305.21		579 305.21	
COTISATIONS ADHÉRENTS 20%	579 305.21		579 305.21	
Ventes de biens et services				
Ventes de prestations de services	40 763.97	661 345.89	-620 581.92	-93.84
ETUDES 20%	950.00	6 050.00	-5 100.00	-84.30
COTISATIONS ADHÉRENTS 20%		601 755.82	-601 755.82	-100.00
PRESTATIONS SPECIFIQ FDGEDA 20	29 940.47	45 777.07	-15 836.60	-34.60
INSCRIPTIONS FORMATIONS	2 957.50	1 575.00	1 382.50	87.78
FORMATION INDEMNISATION VIVEA	6 916.00	6 188.00	728.00	11.76
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	250 562.86	252 045.45	-1 482.59	-0.59
SUBV CHAMBRE AGRICULTURE 18	41 360.90	45 489.41	-4 128.51	-9.08
SUBV CHAMBRE RÉGIONALE	87 381.16	93 388.44	-6 007.28	-6.43
SUBV CONSEIL RÉGIONAL	25 620.00	22 770.00	2 850.00	12.52
SUBV AGENCE DE L'EAU	37 205.00	47 785.64	-10 580.64	-22.14
SUBV ETAT DRAAF	17 646.59	16 017.55	1 629.04	10.17
SUBV CHBRE AGRI FRANCE	7 794.24	7 794.24		
SUBV TERRES INOVIA	25 341.64	18 800.17	6 541.47	34.79
SUBV AGENCE R CVL BIODIVERSITE	8 213.33		8 213.33	
Ressources liées à la générosité du public				
Reprises sur amortissements, dépréciations et provisions	36 690.00	41 401.27	-4 711.27	-11.38
REPRISES SUR PROVISIONS D'EXPL	36 690.00	30 459.00	6 231.00	20.46
CREANCES		2 167.90	-2 167.90	-100.00
TRANSFERT DE CHARGES D'EXPLOIT		8 841.17	-8 841.17	-100.00
REMB IJSS MSA		-66.80	66.80	100.00
Autres produits	21.26	115.99	-94.73	-81.67
PRODUITS DIVERS GESTION COURAN	21.26	115.99	-94.73	-81.67
<b>TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>	<b>907 343.30</b>	<b>954 908.60</b>	<b>-47 565.30</b>	<b>-4.98</b>
<b>Charges d'exploitation</b>				
Autres achats et charges externes	218 260.15	258 553.68	-40 293.53	-15.58
ACHATS D'ÉTUDES ET PRESTATIONS	11 924.59	19 749.58	-7 824.99	-39.62
CARBURANTS	17 330.77	19 831.94	-2 501.17	-12.61
ACHATS DE PETIT ÉQUIPEMENT	6 024.31	4 117.55	1 906.76	46.31
ACHATS FOURNITURES ADMINISTRAT	2 060.53	2 716.74	-656.21	-24.15
REDEVANCES CRÉDIT-BAIL MOBILIE	14 661.55	38 140.28	-23 478.73	-61.56
LOCATIONS IMMOBILIÈRES	26 555.03	26 306.92	248.11	0.94
LOCATION IMMOBILIÈRE MOINS 6 M	125.00	285.00	-160.00	-56.14
LOCATIONS MOBILIÈRES	6 344.54	6 431.04	-86.50	-1.35
LOCATIONS MOBILIÈRES MOINS 6 M		43.76	-43.76	-100.00
CHARGES LOCAT & DE COPROPRIETE	13 482.12	18 172.35	-4 690.23	-25.81
ENTRETIEN MOBILIER ET MATÉRIEL	22 993.45	12 021.35	10 972.10	91.27
MAINTENANCE	8 505.22	8 776.39	-271.17	-3.09
PRIMES D'ASSURANCE	16 005.31	19 073.44	-3 068.13	-16.09
DOCUMENTATION GÉNÉRALE	10 955.52	5 585.19	5 370.33	96.15
FRAIS COLLOQUES SEMIN CONFER	5 235.41	1 708.53	3 526.88	206.43
FRAIS DE FORMATION	2 777.34	12 503.43	-9 726.09	-77.79
PRESTATION DE SERVICE EXTERIEU	270.00		270.00	
HONORAIRES	16 204.89	18 373.37	-2 168.48	-11.80
HONORAIRES FORMATIONS	4 420.38	1 376.00	3 044.38	221.25
ANNONCES & INSERTIONS		380.00	-380.00	-100.00
FOIRES ET EXPOSITIONS	770.00		770.00	
CATALOGUES ET IMPRIMES		4 006.00	-4 006.00	-100.00
DIVERS POURBOIRES DONS COURANT	1 873.42	2 011.62	-138.20	-6.87
TRANSPORTS SUR ACHATS	155.27	149.14	6.13	4.11
VOYAGES ET DÉPLACEMENTS	8 062.35	13 988.55	-5 926.20	-42.36
FRAIS DEPLT ADMINISTRATEURS	2 846.63	3 118.50	-271.87	-8.72

# COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

**ASSOC FDGEDA**

**Du 01/01/2025 au 31/12/2025**

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
INDEMNITÉ ADMINISTRATEURS	7 076.00	7 076.00		
RÉCEPTIONS	2 640.01	2 157.89	482.12	22.34
FRAIS POSTAUX	931.63	1 361.94	-430.31	-31.60
TÉLÉPHONE FIXE	2 870.94	5 895.48	-3 024.54	-51.30
TELEPHONE SMS	1 523.00	740.00	783.00	105.81
ABONNEMENT INTERNET ET AUTRES INTERNET	2 224.50	1 469.80	754.70	51.35
AUT FRAIS & COMMISS SUR PREST	952.08	424.94	527.14	124.05
COTISATIONS PROFESSIONNELLES		300.00	-300.00	-100.00
TRAITEMENT DES DECHETS	458.36		458.36	
<b>Impôts, taxes et versements assimilés</b>	<b>20 345.95</b>	<b>22 511.82</b>	<b>-2 165.87</b>	<b>-9.62</b>
PARTIC DES EMPLOY A FORMA CONT	4 512.75	4 433.65	79.10	1.78
VERS LIBER OUV DROI EXO TAX AP	3 068.58	3 014.77	53.81	1.78
AUTRES IMPOTS LOCAUX	2 207.00		2 207.00	
TVA NON RÉCUPÉRABLE	10 433.62	14 939.40	-4 505.78	-30.16
IMPOTS INDIRECTS	124.00	124.00		
<b>Salaires</b>	<b>460 977.15</b>	<b>450 017.68</b>	<b>10 959.47</b>	<b>2.44</b>
SALAIRES APPOINTEMENTS	451 268.29	432 507.82	18 760.47	4.34
CONGES PAYES	2 207.09	6 643.85	-4 436.76	-66.78
PRIMES ET GRATIFICATIONS		10 866.01	-10 866.01	-100.00
INDEM RUPTURE	5 827.02		5 827.02	
AUTRES CHARGES DE PERSONNEL	1 674.75		1 674.75	
<b>Cotisations sociales</b>	<b>181 244.83</b>	<b>174 683.56</b>	<b>6 561.27</b>	<b>3.76</b>
CHARGES SUR SALAIRE (URSSAF-MS	138 690.36	129 453.79	9 236.57	7.14
COTISATIONS AUX MUTUELLES	3 874.29	5 300.04	-1 425.75	-26.90
COTISATIONS AUX CAISSES DE RET	32 919.36	30 698.63	2 220.73	7.23
CAISSE CCPMA	4 623.23	4 358.51	264.72	6.07
COTISATIONS AUTRES ORG.SOCIAUX	-670.25	1 126.95	-1 797.20	-159.47
PRESTATIONS DIRECTES		1 955.44	-1 955.44	-100.00
MEDECINE TRAVAIL PHARMACIE	1 807.84	1 790.20	17.64	0.99
<b>Dotations aux amortissements et aux dépréciations</b>	<b>50 504.88</b>	<b>32 236.32</b>	<b>18 268.56</b>	<b>56.67</b>
DOT AMORT IMMOB INCORPORELLES	1 630.33	1 100.59	529.74	48.13
DOT AMORT IMMOB CORPORELLES	39 655.15	15 443.32	24 211.83	156.78
DOT DEPRECIATION CREANCES	9 219.40	15 692.41	-6 473.01	-41.25
<b>Dotations aux provisions</b>	<b>39 886.00</b>	<b>36 690.00</b>	<b>3 196.00</b>	<b>8.71</b>
DOT PROVISIONS D'EXPLOITATION	39 886.00	36 690.00	3 196.00	8.71
<b>Autres charges</b>	<b>8.81</b>	<b>584.78</b>	<b>-575.97</b>	<b>-98.49</b>
PERTES/CREANCES IRRECOURVABLES		504.22	-504.22	-100.00
CHARG DIV. DE GEST COURANTE	8.81	80.56	-71.75	-89.06
<b>TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>	<b>971 227.77</b>	<b>975 277.84</b>	<b>-4 050.07</b>	<b>-0.42</b>
<b>1-RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)</b>	<b>-63 884.47</b>	<b>-20 369.24</b>	<b>-43 515.23</b>	<b>-213.63</b>
<b>Produits financiers</b>				
Autres intérêts et produits assimilés	6 381.87	21 999.41	-15 617.54	-70.99
AUTRES PRODUITS FINANCIERS	6 381.87	21 999.41	-15 617.54	-70.99
Reprises sur dépréciations et provisions		719.48	-719.48	-100.00
VALEURS MOB DE PLACEMENT		719.48	-719.48	-100.00
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)</b>	<b>6 381.87</b>	<b>22 718.89</b>	<b>-16 337.02</b>	<b>-71.91</b>
<b>Charges financières</b>				
<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)</b>				

# COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

ASSOC FDGEDA

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

COMPARAISON AVEC Harmonisation au 31/12/2024

	Valeur au 31/12/2025	Valeur au 31/12/2024	Variation	
			en valeur	en %
<b>2-RÉSULTAT FINANCIER (III-IV)</b>	<b>6 381.87</b>	<b>22 718.89</b>	<b>-16 337.02</b>	<b>-71.91</b>
<b>3-RESULTAT COURANT avant impôts (I-II+III-IV)</b>	<b>-57 502.60</b>	<b>2 349.65</b>	<b>-59 852.25</b>	
Produits exceptionnels (V)		780.40	-780.40	-100.00
AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS		780.40	-780.40	-100.00
Charges exceptionnelles (VI)		11 122.97	-11 122.97	-100.00
AUTRES CHARGES EXCEPTIONNELLES		11 122.97	-11 122.97	-100.00
<b>4-RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V-VI)</b>		<b>-10 342.57</b>	<b>10 342.57</b>	<b>100.00</b>
Impôts sur les bénéfices (VIII)		2 105.00	-2 105.00	-100.00
IMPÔTS SUR LES BÉNÉFICES		2 105.00	-2 105.00	-100.00
<b>TOTAL DES PRODUITS (I+III+V)</b>	<b>913 725.17</b>	<b>978 407.89</b>	<b>-64 682.72</b>	<b>-6.61</b>
<b>TOTAL DES CHARGES (II+IV+VI+VII+VIII)</b>	<b>971 227.77</b>	<b>988 505.81</b>	<b>-17 278.04</b>	<b>-1.75</b>
<b>EXCÉDENT OU DÉFICIT</b>	<b>-57 502.60</b>	<b>-10 097.92</b>	<b>-47 404.68</b>	<b>-469.45</b>
<b>Contributions volontaires en nature</b>				
Bénévolat	5 280.00	4 935.00	345.00	6.99
PERSONNEL BÉNÉVOLE	5 280.00	4 935.00	345.00	6.99
<b>TOTAL DES CONTRIB. VOLONTAIRES EN NATURE</b>	<b>5 280.00</b>	<b>4 935.00</b>	<b>345.00</b>	<b>6.99</b>
<b>Charges des contributions volontaires en nature</b>				
Personnel bénévole	5 280.00	4 935.00	345.00	6.99
BÉNÉVOLAT	5 280.00	4 935.00	345.00	6.99
<b>TOTAL CHARGES DES CONTRIB. VOLONTAIRES EN NAT.</b>	<b>5 280.00</b>	<b>4 935.00</b>	<b>345.00</b>	<b>6.99</b>
<b>TOTAL</b>	<b>-57 502.60</b>	<b>-10 097.92</b>	<b>-47 404.68</b>	<b>-469.45</b>